

Metsäteknikko Vesa Kuusela pitää hyvänä nykyistä metsäkeskustelua, kun halutaan perusteluja metsänhoidon toimenpiteille.

ELÄKKEELLE

# Metsäteknikko pitää huolta ammattitaidostaan eläkkeelläkin

Metsäasiantuntija Vesa Kuuselan 42 työvuoden aikana työ on muuttunut ja metsänhoidon periaatteetkin hieman, mutta perusta on pysynyt samana: puu kasvaa, sitä paremmin mitä paremmin metsäänsä hoitaa.

TEKSTI RIITTA MIKKONEN

**V**esa Kuusela oli juuri ehtinyt aloittaa tv-asentajan opinnot, kun syyskuussa tuli ilmoitus pääsystä varasijalta metsäalan koulutukseen.

- Metsäteknikko kuulosti hienommalta, tuumaa mies nyt, noin 45 vuotta myöhemmin.

Enemmän tai vähemmän hienoa on ollutkin, Pohjois-Karjalan metsänhoitoyhdistys edeltäjäineen on tarjonnut töitä 42 vuoden ajan.

Opiskelupaikkakunta oli Pieksämäki, opinahjo Nikkarilan metsäopisto. Kolmivuotisen opiskelun aikana Pyhäselästä kotoisin oleva Kuusela suoritti kaikki opiskeluun kuuluvat harjoittelut synnyinseudullaan. Eikä paljon kauemmas tarvinnut varsinaisen työpaikankaan perään lähteä.

Valmistumisen jälkeen Vesa Kuusela kävi armeijan, ja siellä viimeisiä piikkejä aamukammasta poistaessa Kiihtelysvaaran metsänhoitoyhdistyksen hallituksen koko-

uksesta soitettiin ja kysyttiin kiinnostusta avoimena olevaan metsäteknikon työpaikkaan. Työt alkoivat syyskuun alussa 1980.

Vuosien varrella työnantajan nimi on vaihtunut, mutta työalue on pysynyt osittain samana. Heinävaaran kylän alueen metsät ovat tulleet tutuksi taimesta pinnoon. Metsänomistajat ovat siinä vierellä vanhentuneet, ja metsänomistukset muuttuneet.

- Joku aika sitten siellä ajellessa tuumasin, että kylläpä on tuokin kuusikko kasvanut, vasta äskenhän sen pojat istuttivat.

Isäntien ja emäntien kanssa on tullut hyvin juttuun, eikä sikäli ole ollut tarvetta muita töitä etsiä. Työ on muuttunut vuosien saatossa, metsänhoidon periaatteetkin hieman vaihdelleet. Perusta on pysynyt samana: puu kasvaa, sitä paremmin mitä paremmin metsäänsä hoitaa.

## Päättösten tukena

Hymyyn on syytäkin, sillä tänä syksynä koit-

tavat ansaitut vapaat. Eläkepäivien kiireitä Kuusela on päässyt harjoittelemaan jo viime vuoden alusta alkaen. Osa-aikainen eläköityminen on ollut hyvä kokemus.

- Suosittelen!

Vesa Kuusela toteaa, että töissä vauhti kasvaa koko ajan, eikä oikein enää jaksa innostua samalla tavalla kuin nuoret painavat täysillä. Metsäalan kiireet vaihtuvat vuodenaikojen mukaan. Satoi tai paistoi, hommat on tehtävä ajallaan.

- Onhan tekniikka tullut avuksi, digikarttojen ja muiden apujen ansiosta kävely on vähentynyt.

Pari viimeistä vuotta Kuusela saikin keskittyä toimistotöihin. Erityisenä vastuualueena on ollut jäsenrekisterin päivittäminen. Metsänomistajat eivät oikein muista ilmoittaa muutoksista, esimerkiksi jos kauppojen tai perinnönjaon myötä omistukset vaihtuvat.

- Jos Metsänomistajat-lehti tulee vääräl-





Radioamatööriharrastus pitää Kuuselan kiireisenä, niin radiomastojen purku- ja pystytyshommissa ympäri Suomen kuin yhteydenpidossa maailman ääreltä toiselle.

Johanna Kokkola

lä nimellä tai väärään osoitteeseen, kannattaa ottaa yhteyttä toimistolle, vinkkaa metsäasiantuntija.

Asiakkaat ja metsänomistajat ovat tulleet tutuiksi vuosikymmenten aikana. Yhtä varmaa kuin metsän kasvu, on myös asiantuntijan merkitys niin arvioinneissa kuin vaikkapa veroilmoituksen teossakin.

- Asiakas tekee aina päätöksen, mutta meiltä pitää löytyä riittävästi tietoa ja vaihtoehtoja päätöksenteon pohjaksi.

Kyse on vain osaksi siitä, että miltä haluaa metsänsä ja maisemansa näyttävän. Silloin kun metsästä haluaa myös taloudellista tuottoa, pitää pystyä puntaroimaan luontoarvojen merkitys, mutta myös niiden euroääräiset vaikutukset.

Myös metsäverotus on kaikessa yksinkertaisuudessaankin sen verran monimutkainen, että asiantuntija-avun käyttö kannattaa.

- Metsästä aiheutuu kuluja myös näinä vuosina, jolloin ei tehdä puukauppoja.

Täytyy tietää, mitä kuluja voi vähentää, ja mitä taas ei.

### Radio harrasteena

Vesa Kuuselan mielestä metsäteknikko päätyi juuri niin ”hienoihin” töihin kuin kuvittelikin. Hän sanoo alkuvuosina jonkun kerran hakeneensa muidenkin työnantajien palvelukseen, mutta sittemmin ”tyytyntynyt kohtaloonsa”. Työn sisältö on sopivasti kehittynyt vuosien mittaan.

Haihtunut ei kuitenkaan ole myöskään kiinnostus elektroniikkaan. Ei tullut asentajaa, mutta tuli radioamatööri, Pohjois-Karjalan radiokerho OH7AB ry:n aktiivinen jäsen.

- Puheenjohtajanakin olin muutaman vuoden.

Harrastus on kuljettanut ympäri Suomen. Porukka on yhtenäistä ja toisiaan auttavaa, sinne mennään missä apua tarvitaan.

- Ajokilometrejä kertyy, kun käy kaverei-

ta auttelemassa. Viimeisimmät keikat ovat olleet Suomussalmella, Pertunmaalla, Kirkkonummella, Ähtärissä, Somerolla...

Kilometrejä kertyy myös kolmen opiskelevan lapsen muuttojen jeesailussa. Kotona riittää tekemistä verstaalla ja rakennusten sekä pihan hoitohommissa. Vesa Kuuselalle kaikki tämä on hyvin mieleistä tekemistä.

- En osaa joutenkaan olla.

Metsäänkin on ihan yhtä mieluista mennä kuten ennenkin. Omissa metsissä eli ”parilla pienellä puuhapalstalla” riittää raivatavaa sen verran, että ammattitaito ei pääse unohtumaan. Voihan se olla, että tutut isännät vielä mielipidetäkin kysyvät.

- Tässä ajassa on hyvä, että keskustellaan. Toiset haluavat hyvinkin tarkkaan vertailla perusteluita eri metsänhoidollisille toimenpiteille ja hakkuutavoille.